
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

El p e d i d o d e a v a l p r e s e n t a d o por el Dr. Andrés Donoso R o m o , invest igador de l 
Cent ro d e Estudios A v a n z a d o s d e la Univers idad d e P laya A n c h a , Ch i le , p a r a la 
realización de l Seminar io Internacional "Mov imientos estudianti les e n América 
Lat ina" a desarrol larse los días 28 y 29 d e sept iembre d e 2017; y 

CONSIDERANDO 

Q u e el Seminario se p r o p o n e genera r un e s p a c i o d e i n t e r c a m b i o inte lectual 
entre los pr incipales especial i s tas nac iona les e in ternacionales q u e estudian los 
movimientos estudianti les la t inoamer icanos ; 

Q u e esta es u n a a c t i v i d a d d e difusión científica q u e c o n v o c a a especial istas 
e n movimientos estudianti les d e la Univers idad Autónoma d e México, 
Universidad d e Buenos Aires, Univers idad N a c i o n a l d e Córdoba, Univers idades 
d e Sao Paulo, Univers idad d e Chi le y Univers idad d e P l a y a A n c h a ; 

Q u e es d e interés d e este C e n t r o a v a l a r la realización d e a c t i v i d a d e s q u e 
g e n e r a n espac ios d e i n t e r c a m b i o y discusión sobre temáticas re levantes p a r a 
las a c t i v i d a d e s académicas, científicas y d e investigación; 

Q u e el Conse jo Asesor, e n su sesión de l día jueves 26 d e m a y o p a s a d o , sugirió 
h a c e r lugar a lo so l ic i tado por el Dr. Andrés Donoso R o m o ; 

Artículo 1**: Oto rgar el a v a l institucional y académico p a r a la realización de l 
Seminario Internacional "Mov imientos estudianti les e n América Lat ina" 
p resentado a realizarse los días 28 y 29 d e sept iembre d e 2017 e n la 
Universidad d e P laya A n c h a , Ch i le . 

Artículo 2°: Asiéntese e n el Registro d e Resoluciones, comuniqúese, y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TREINTA DÍAS DEL MES DE M A Y O 
DE DOS MIL DIECISÉIS. 

Por el lo. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE C Ó R D O B A 

R E S U E L V E : 

RESOLUCIÓN N° 113/2016 

DlfiECTORA 
Centro de Estudios Avanzados 

Universidad Nacional de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - ReptJblica Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 


